
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  21/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   17/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  21/06/2011  al  06/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    456    DEL     15/06/2011 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
VALUTAZIONE PREVISIONALE DI IMPATTO ACUSTICO PER LE SEGUENTI 
MANIFESTAZIONI A CARATTERE TEMPORANEO: FESTA DELLA BIRRA, LA 
NOTTE ROSA,  LA GRANDE RUSTIDA,  DOCEFESTA,  LA NOTTE MAGICA 
DELLE VONGOLE, ALBE MUSICALI, FESTA DELLA PIADINA E DELL'UVA 
ED  ALTRE  ORGANIZZATE  DAL COMUNE  DI  CATTOLICA NELLAMBITO 
DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE TURISTICA 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   481  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto che l'ufficio  manifestazioni  turistiche organizza,  nell'ambito della  propria 
attività  istituzionale  di  promozione  turistica,  manifestazioni  a  carattere  temporaneo, 
concerti,  spettacoli  feste  popolari,  manifestazioni  sportive,  con  l'impiego di  sorgenti 
sonore amplificate e non, che producono inquinamento acustico, pur esaurendosi in un 
arco di tempo limitato, e che si svolgono in modo non permanente nello stesso sito;

Dato  atto  che  tale  tipologia  di  eventi  rientra  in  quelle  previste  dall'Art  8  del 
“Regolamento Comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 29 del 20.5.2010 e successive 
modifiche e integrazioni;

Dato atto altresì che in base a quanto disposto dall'art. 9 comma 3 del predetto 
regolamento “... lo svolgimento delle attività temporanee, delle manifestazioni in luogo 
pubblico o aperto al pubblico e degli spettacoli a carattere temporaneo ovvero mobile 
che comportino o possano comportare una deroga ai limiti fissati dalla classificazione 
acustica del territorio deve esser previamente ed espressamente autorizzata;

Dato  atto  che  in  base  a  quanto  disposto  dall'art.  10  comma  1  del  predetto 
regolamento  “....le manifestazioni che per motivi occasionali e documentabili non sono 
in grado di rispettare le prescrizioni di cui alle tabelle 1 e 2 allegate possono richiedere 
allo  sportello  S.U.A.P  autorizzazione  in  deroga  almeno  60  giorni  dell'inizio  della 
manifestazioni, come da allegato 4 corredando la richiesta da documentazione redatta da 
un tecnico competente in acustica ambientale”;

Ritenuto pertanto necessario prevedere di affidare il servizio di redazione della 
documentazione  di valutazione previsionale di impatto acustico per manifestazioni a 
carattere  temporaneo secondo gli  allegati  3  e  4  del  “Regolamento Comunale per  la 
disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee” per le seguenti manifestazioni: 
Festa della Birra, La Notte Rosa,  La Grande Rustida,  Dolcefesta, La Notte Magica 
delle  Vongole,  Albe  musicali,  Festa  della  Piadina  e  dell'uva,  ed  altre  organizzate 
nell'ambito del programma di promozione turistica 2011;

Dato atto che all'interno dell'Ente non esistono professionalità specifiche in grado 
di svolgere tale servizio;

Pratica  481  Determinazione Dirigenziale  n.  456 del  15/06/2011 pag. 2 di 5



Ritenuto di individuare nei tecnici Andrea Paganelli e Eugenio Leardini i tecnici 
competenti  a  svolgerlo  in  considerazione  dell'esperienza  già  maturata,  e  a  seguito 
esperimento  di  procedura  comparativa  svolta  a  cura  del  competente  ufficio 
manifestazioni turistiche;
 

Visto  il  preventivo  di  spesa  di  €  2.300,00  per  il  servizio  di  redazione  della 
documentazione  di valutazione previsionale di impatto acustico  di supporto tecnico 
alle manifestazioni  (al netto  I.V.A. 20 % e C.P.A. 4%); 

Visto  l'art.8 comma 1 lettera v) del regolamento comunale per i lavori, le forniture 
e i servizi in economia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 
15.03.2007;
              

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13, comma 4,  lett. e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)   di  affidare,  ai  tecnici  Andrea  Paganelli  e  Eugenio  Leardini   il  servizio  di 
redazione  della  documentazione  di  valutazione  previsionale  di  impatto  acustico  per 
manifestazioni a carattere temporaneo secondo gli allegati 3. e 4  del “Regolamento per 
la  disciplina  in  deroga  delle  attività  rumorose  temporanee”  per  le  seguenti 
manifestazioni: Festa della Birra, La Notte Rosa,  La Grande Rustida,  Dolcefesta, La 
Notte  Magica delle  Vongole,  Albe musicali,  Festa  della  Piadina e  dell'Uva,  ed altre 
organizzate nell'ambito del programma di promozione turistica 2011;

2)  di approvare il seguente preventivo di spesa::
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Andrea Paganelli -
Eugenio Leardini

Servizi tecnici € 2.870,40 

                                                               
     
    3) di impegnare la somma di € 2.870,40. sul capitolo 3630002 del bilancio di 
previsione corrente esercizio finanziario – codice Siope 1332;

4)  di  dare  atto  che conformemente a quanto previsto  dalla  legge nr.  136 del 
13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato in data 
09.03.2011  il  seguente  codice  Cig  Z7E00351B6  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori,s ervizi e forniture;         
                                                                                                                                    

5)   di  individuare nella  persona del  Funzionario  Ufficio  Manifestazioni,  Sig. 
Alvio  Pritelli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 

Pratica  481  Determinazione Dirigenziale  n.  456 del  15/06/2011 pag. 3 di 5



presente determinazione.

.............................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  481  Determinazione Dirigenziale  n.  456 del  15/06/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630002 965 2010 2870,40

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     15.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  481  Determinazione Dirigenziale  n.  456 del  15/06/2011 pag. 5 di 5


